П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.12.2018                г .  Ставрополь                  № 2713

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Ставрополя»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 30.03.2018 № 534

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ,

их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя», утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2018 № 534

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя» (далее – Программа),

следующие изменения:

1) позицию «Соисполнитель(и) муниципальной программы» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«администрация Ленинского района города Ставрополя;

администрация Октябрьского района города Ставрополя;

администрация Промышленного района города Ставрополя;

комитет градостроительства администрации города Ставрополя»;

2) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований Программы составляет

999334,64 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 186576,56 тыс. рублей;

2019 год – 176487,45 тыс. рублей;

2020 год – 212090,21 тыс. рублей;

2021 год – 212090,21 тыс. рублей;

2022 год – 212090,21 тыс. рублей;

из них за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 120007,30 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 57249,22 тыс. рублей;

2019 год – 26487,45 тыс. рублей;

2020 год – 12090,21 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=596B7840ACCE5F5670F895BB489C7E2C1709E18C99C540484D26E09046A2A800AB6CA071D04778D2C1FAC073I459H

2021 год – 12090,21 тыс. рублей;

2022 год – 12090,21  тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края в сумме 879327,34 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 129327,34 тыс. рублей;

2019 год – 150000,00 тыс. рублей;

2020 год – 200000,00 тыс. рублей;

2021 год – 200000,00 тыс. рублей;

2022 год – 200000,00 тыс. рублей»;

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований Программы составляет

999334,64 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 186576,56 тыс. рублей;

2019 год – 176487,45 тыс. рублей;

2020 год – 212090,21 тыс. рублей;

2021 год – 212090,21 тыс. рублей;

2022 год – 212090,21 тыс. рублей;

из них за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 120007,30 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 57249,22 тыс. рублей;

2019 год – 26487,45 тыс. рублей;

2020 год – 12090,21 тыс. рублей;

2021 год – 12090,21 тыс. рублей;

2022 год – 12090,21  тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края в сумме 879327,34 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 129327,34 тыс. рублей;

2019 год – 150000,00 тыс. рублей;

2020 год – 200000,00 тыс. рублей;

2021 год – 200000,00 тыс. рублей;

2022 год – 200000,00 тыс. рублей.»;

4) раздел 7 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить

в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации Программы проводится ежегодно

за отчетный год и за весь период реализации Программы по окончании

срока ее реализации для оценки вклада Программы в экономическое и

социальное развитие города Ставрополя, исходя из степени реализации

мероприятий и достижения запланированных показателей (индикаторов)

Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется

в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом

администрации города Ставрополя.

Эффективность расходования бюджетных средств определяется

при достижении наилучшего результата с использованием доведенного

объема финансирования на реализацию мероприятий Программы.

Выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит

достичь следующих результатов:

увеличить долю благоустроенных дворовых территорий, от общего

количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству

с 2,65 процента в 2018 году до 27,61 процента в 2022 году;

увеличить долю благоустроенных общественных территорий

от общего количества общественных территорий, подлежащих

благоустройству, с 4,55 процента в 2018 году до 40 процентов в 2022 году;

увеличить количество благоустроенных дворовых территорий

с 24 единиц в 2018 году до 110 единиц к 2022 году;

увеличить количество благоустроенных общественных территорий

с 2 единиц в 2018 году до 7 единиц к 2022 году;

разработать в 2019 году комплексные проекты благоустройства

общественных территорий.

Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях,

необходимых для осуществления мониторинга Программы, оценке реализа-

ции Программы и степени решения поставленных задач, методика и крите-

рии оценки эффективности Программы приведены в приложении 2

к Программе.»;

5) приложение 1 «Перечень и общая характеристика

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя» к Программе изложить

в новой редакции согласно приложению 1;

6) приложение 2 «Методика и критерии оценки эффективности

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории города Ставрополя» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению 2;

7) приложение 3 «Адресный перечень всех общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве в  2018 - 2022 годах» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED641808767F7618B30A0B9B0C98ADE1EE5B4913A8412871025D55147E54CD95D05DA03Fl0O

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 28.12.2018  № 2713

ПЕРЕЧЕНЬ
и общая характеристика мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории города Ставрополя»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Обоснование

выделения

мероприятий

Сроки

исполнения

(годы)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполни

тель(и)

Ожидаемый

результат

Последствия

нереализации

Взаимосвязь

с показателями

(индикаторами)

Программы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 1.

Благоустройство

дворовых

территорий

в городе

Ставрополе

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169

«Об утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

2018 - 2022 80283,76 105820,11 141093,48 141093,48 141093,48 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов благо

устройства на

территории

города

Ставрополя

пункты 1, 3

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

49047,86 5820,10 7760,13 7760,13 7760,13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

государственных

программ

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

за счет средств бюджета Ставропольского края:

31235,90 100000,01 133333,35 133333,35 133333,35

2. Основное

мероприятие 2.

Благоустройство

общественных

территорий

в городе

Ставрополе

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169 «Об

утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

государственных

программ

 субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

2018 - 2022 105582,80 52910,06 70546,74 70546,74 70546,74 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов благо

устройства на

территории

города

Ставрополя

пункты 2, 4

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

7491,36 2910,06 3880,08 3880,08 3880,08

за счет средств бюджета Ставропольского края:

98091,44 49999,99 66666,66 66666,66 66666,66

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3. Основное

мероприятие 3.

Разработка

дизайн-

проектов

благоустройства

дворовых и

общественных

территорий в

городе

Ставрополе,

разработка

сметной

документации

на выполнение

работ по

благоустройству

дворовых и

общественных

территорий в

городе

Ставрополе

(в том числе

проведение

проверки

правильности

применения

сметных

нормативов,

индексов и

методологии

выполнения

сметной

документации

на

благоустройство

дворовых и

общественных

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169

«Об утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

государственных

программ

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

2018 - 2022 710,00 17757,29 450,00 450,00 450,00 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя,

комитет

градостроительс

тва

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов

благоустройства

на территории

города

Ставрополя

пункт 1

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

710,00 17757,29 450,00 450,00 450,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

территорий в

городе

Ставрополе)

Итого по Программе за счет средств бюджета

Ставропольского края

129327,34 150000,00 200000,00 200000,00 200000,00

Итого по Программе за счет средств бюджета города

Ставрополя

57249,22 26487,45 12090,21 12090,21 12090,21

Итого по Программе 186576,56 176487,45 212090,21 212090,21 212090,21

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                       Ю.В. Белолапенко

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  28.12.2018    № 2713

МЕТОДИКА
и критерии оценки эффективности муниципальной программы

«Формирование современной городской среды
на территории города Ставрополя»

Методика и критерии оценки эффективности муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

города Ставрополя» (далее - Программа) предполагает ежегодное проведение

анализа оценки эффективности Программы по следующим критериям:

степень достижения целей Программы (решения задач Программы);

степень соответствия кассовых расходов за счет всех источников

финансирования на реализацию Программы их запланированному уровню;

степень выполнения основных мероприятий Программы.

Таблица 1
ОЦЕНКА

результативности достижения целей Программы
(решения задач Программы)

Оценка результативности достиже-
ния целей Программы (решения за-

дач Программы)

Степень достижения целей Программы (решения
задач Программы)

Выше плановой более 100 процентов

Плановая более 80 процентов до 100 процентов включитель-
но

Ниже плановой от 60 процентов включительно до 80 процентов
включительно

Неэффективна менее 60 процентов

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории города Ставрополя»

Таблица 2

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измере

ния

Значения показателей Источник

получения

информации по

показателю

(индикатору)

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Доля

благоустроенных

% 2,65 6,35 12,00 18,41 27,61 определяется

расчетным путем

1 2 3 4 5 6 7 8 9

дворовых

территорий, от

общего

количества

дворовых

территорий,

подлежащих

благоустройству

     исходя из данных

годового отчета о

достигнутых

значениях целевых

показателей

результативности

использования

субсидии

2 Доля

благоустроенных

общественных

территорий, от

общего количества

общественных

территорий,

подлежащих

благоустройству

% 4,55 14,29 22,22 29,41 40 определяется

расчетным путем

исходя из данных

годового отчета о

достигнутых

значениях целевых

показателей

результативности

использования

субсидии

3 Количество

дворовых

территорий, в

которых

проведены работы

по

благоустройству

(на конец

отчетного года)

единицы 24 40 63 86 110 годовой отчет о

достигнутых

значениях целевых

показателей

результативности

использования

субсидии

4 Количество

общественных

территорий, на

которых

проведены работы

по

благоустройству

(на конец

отчетного года)

единицы 2 4 5 6 7 годовой отчет о

достигнутых

значениях целевых

показателей

результативности

использования

субсидии

5 Количество

разработанных

комплексных

проектов

благоустройства

общественных

территорий (на

конец отчетного

года)

единицы 0 2 0 0 0 годовой отчет о

достигнутых

значениях целевых

показателей

результативности

использования

субсидии

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко

Приложение 3

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  28.12.2018     № 2713

АДРЕСНЫЙ
перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

в  2018 - 2022 годах

№

п/п

Адрес местонахождения общественной территории Год

1. город Ставрополь, Театральный сквер 2018

2. город Ставрополь, сквер по проспекту Юности, 20

от муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Центр детского творчества

Промышленного района города Ставрополя

до многоквартирного дома № 27/2 по проспекту Кулакова

2019

3. город Ставрополь, сквер по улице 50 лет ВЛКСМ

от здания № 2/1 до многоквартирного дома № 8а/2

2019

4. город Ставрополь, прилегающая территория Комсомольского

пруда и Пионерского пруда

2020

5. город Ставрополь, территория, прилегающая к зданию

муниципального автономного учреждения культуры

«Ставропольский Дворец культуры и спорта» города

Ставрополя Ставропольского края со стороны улицы Ленина

2021

6. город Ставрополь, площадь 200-летия 2022

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко

consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED641808767F7618B30A0B9B0C98ADE1EE5B4913A8412871025D55147E54CD95D05DA03Fl0O
http://www.сдкис.рф/